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TJÄNSTESKRIVELSE - NY VÅRDCENTRAL I ÖSTRA VÄSTERÅS 

 

Förslag till beslut 

1. Regionfullmäktige uppmanar Närvården Västmanland att etablera en ny 
vårdcentral och att ansökan skickas till Vårduppdrag förutsatt att Närvårdens styrelse 
fortlöpande bedömer att erforderliga förutsättningar föreligger. 

Ärendet i korthet 

Bakgrund och syfte  

Närvården Västerås har lokalbrist som påverkar både tillgänglighet och arbetsmiljö 
negativt. Behovet av utökade och mer ändamålsenliga lokaler har successivt ökat i 
och med ökad listning i östra Västerås. Östra Västerås bedöms därför vara lämpligt 
för expansion.  

En etablering av en ny vårdcentral i östra Västerås stärker vårdutbud, tillgänglighet, 
kontinuitet och konkurrenskraft. I takt med förflyttningen mot en god och nära vård 
där primärvården utgör navet i hälso- och sjukvården väntas en uppdragsförflyttning 
ske mot vårdcentraler vilket även påverkar behovet av lokaler i framtiden. Satsningen 
ligger även i linje med att möta upp Socialstyrelsens nationella riktvärde med 1 läkare 
per 1 100 listade patienter. 

Verksamheten 

Vårdcentralen etableras i ett nära samarbete med Närvårdens övriga vårdcentraler 
vilket möjliggör erfaren bemanning i uppstartsfasen, säkerställer kompetenskrav och 
minskar den ekonomiska risken genom ökad flexibilitet.  

Lokalen utformas med fokus på tillgänglighet, effektiva flöden och flexibilitet för 
framtida verksamhetsförändringar. Lokalen ska rymma ändamålsenliga ytor för 
samtliga kompetenser som krävs enligt Regelbok Vårdval Vårdcentral. Beräknad 
verksamhetsstart är våren 2029. 

Ekonomi 

Lokalen hyrs in av extern hyresvärd och således krävs endast investeringsmedel 
avseende regionens egna system så som lås, larm och data samt inventarier och 
medicinteknisk utrustning medan resterade del debiteras löpande genom hyresavtal.  

Lokalen inklusive fastighetsdrift beräknas kosta cirka 4 miljoner kronor årligen och 
finansieras genom uppsägning av befintliga lokaler, ökad listning samt eventuellt 
internt uppstartsbidrag. Etablering av en vårdcentral beräknas generera underskott 
under uppstartsfasen men successivt övergå till ekonomisk balans inom en 3 års 
period. Underskotten bedöms kunna hanteras med resultat från övriga verksamheter 
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inom Närvården, vid behov kan det egna kapitalet som uppgår till 118 miljoner 
kronor (2026) tillfälligt nyttjas om utrymme finns i regionstyrelsens anslag.  

Om ny vårdcentral inte etableras behöver annan vårdcentrals lokaler utökas vilket 
också leder till högre driftkostnader samtidigt som risken är att lokalerna inte blir lika 
ändamålsenliga. 

Beslutet skickas till 

Direktör Närvården 
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